
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 37   DEL  21-02-2019 

 
 

OGGETTO: 
ADESIONE ATTIVITA' FORMATIVA LABORATORI 2019 PROMOSSA DA 
EURISTICA. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 
11:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 21-02-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 06.11.2012 n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione, annualità 2019/2021, adottato 

dalla G.C. con atto n. 26 del 31.01.2019; 

 

PRESO atto che il predetto piano prevede, tra le misure obbligatorie, la formazione del 

personale; 

 

VISTA il progetto di formazione del personale presentato dalla ditta EURISTICA srl di 

Gubbio per l’organizzazione di alcune giornate di formazione da realizzare con i 

comuni di Matelica, San Severino Marche e Castelraimondo, relative a anticorruzione, 

novità appalti, trasparenza e privacy; 

 

ATTESO che tale ditta è altamente qualificata, in quanto opera nel settore della 

formazione degli enti pubblici da molti anni;  

 

RITENUTO di aderire al progetto presentato dalla ditta avente le seguenti 

caratteristiche: organizzazione di una giornata di formazione presso ogni ente aderente e 

possibilità per i dipendenti di partecipare alle giornate che si svolgeranno presso gli altri 

enti; a carico di ogni ente aderente è posta la somma massima di € 1.200,00 che potrà 

essere ridotta dalle quote di partecipazione di eventuali enti esterni rispetto ai 

partecipanti al progetto; 

 

PRESO atto che la spesa per tale tipo di formazione è espressamente esclusa dalle 

limitazioni volute dalla legge, per la formazione e l’aggiornamento del personale, in 

quanto ritenuta obbligatoria; 

 

PRESO atto pertanto che i corsi di formazione saranno aperti anche alla partecipazione 

dei dipendenti di altri comuni, e pertanto il costo dell’intera organizzazione potrebbe 

ridursi o anche azzerarsi; 

 

VISTI i seguenti pareri: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal segretario generale: parere favorevole e 

dal responsabile del settore finanziario: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario: 

parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2)  Di aderire al progetto della ditta Euristica srl di Gubbio, relativo 

all’organizzazione di giornate di studio e formazione per i dipendenti comunali 

unitamente ai comuni di San Severino Marche, Matelica e Castelraimondo; 

3) Di dare atto che il responsabile del settore finanziario provvederà ad assumere il 

necessario impegno di spesa che può essere quantificato in massimo € 1.200,00 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 21-02-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

e all’organizzazione logistica delle giornate di studio e formazione che verranno 

realizzate. 

 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di procedere all’organizzazione 

dell’iniziativa, con altra votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 21-02-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 21-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 21-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 21-05-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 21-05-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-02-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


